



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 82/2023
Processo Administrativo nº 145046/2023

CERTIFICO que na data 07/11/23
foi publicado no Placar Oficial () / Site ()
deste Município o(a) homologação
de _____ nº _____ do dia 07/11/23
[Assinatura]
Secretário de Administração

Eu, **CLAUDINEY ANTÔNIO MACHADO**, atual Prefeito do Município de Piracanjuba/GO no uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e de acordo com aprovação por meio de Parecer Jurídico exarado pelo Assessoria Jurídica da Prefeitura de Piracanjuba, e nos termos do art. 1º e 4º, XXII, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e suas alterações posteriores, **RESOLVO HOMOLOGAR**, nos termos em que se encontra o Processo Licitatório autuado na modalidade **Pregão Eletrônico nº 82/2023** – Sistema de Registro de Preços, do tipo Menor Preço por Item, objetivando a aquisição eventual e sob demanda de Materiais e Insumos de Informática afim de atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação de Piracanjuba/GO, conforme discriminações e quantidades descritas no Termo de Referência, tudo em conformidade com os trabalhos levados a efeito com regularidade pela Comissão de Licitação, designados pelo Decreto Municipal nº 89, de 23 de março de 2023. Considerando como proposta mais vantajosa para a Administração o resultado classificatório a seguir, em favor das empresas:

AA COMÉRCIO DE VARIEDADES E SERVIÇOS LTDA., Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 29.714.475/0001-21, estabelecida na Rua das Magnólias, nº 891, Quadra 90, Lote 29, Parque Oeste Industrial – Goiânia/GO, Fone: (62) 3931-0991/ (62) 9 9641-5537, E-mail: aavariadesmds@yahoo.com, neste ato representado pelo **Sr. Pedro Henrique Borges da Silva**, inscrito no CPF sob o nº 963.745.431-49, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição do Objeto	Marca/Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
01	Adaptador tomada i – padrão antigo para o novo a/n; conformidade com a norma nbr 14.136	Sms Adaptador - 64120	10	Un	R\$ 5,99	R\$ 59,90
02	Adaptador tomada ii – padrão novo para o antigo n/a; conformidade com a norma nbr 14.136;	Sms Novo p/antigo	10	Un	R\$ 9,00	R\$ 90,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

04	Alicate para crimpar rj45 e rj11 com catraca	Seccon Rj45/rj11/kh5 68r	01	Un	R\$ 42,00	R\$ 42,00
05	Bateria 3v cr 2032	Elgin Cr2032 3v	06	Un	R\$ 1,50	R\$ 9,00
07	Caixa de som para computador com alimentação usb	Brazilpc Bpc- d02l	10	Un	R\$ 15,00	R\$ 150,00
10	Conector rj45, macho, cat5e, compatível as normas eia/tia 568a e 568b;	Modular Rj45	200	Un	R\$ 0,30	R\$ 60,00
11	Filtro de linhas com 6 tomadas tripolares no novo padrão brasileiro, fusível de proteção, interruptor liga/desliga, led indicador de ligado	Vinik 6 tomadas	05	Un	R\$ 23,90	R\$ 119,50
13	Limpa contato elétrico tipo spray lata de 300 ml	Implastec 350ml	03	Un	R\$ 13,00	R\$ 39,00
19	Mouse pad ergonômico com apoio para pulso na cor preta	Multilaser Apoio para pulso	20	Un	R\$ 17,99	R\$ 359,80
25	Suporte para gabinete/cpu com rodas na cor preta	C3tech Sc- 20bk c3t	10	Un	R\$ 28,00	R\$ 280,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 1.209,20

MB DA SILVA PINHEIRO COMÉRCIO SERVIÇOS ME, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 15.643.028/0001-14, estabelecida na Alameda Vista Alegre, Quadra 80, Lote 01, nº 421, Bairro São Francisco – Goiânia/GO, Fone: (62) 3087-5153, E-mail: marcelo.mb@live.com, neste ato representado pelo **Sr. Marcelo Barbo da Silva Pinheiro**, inscrito no CPF sob o nº 890.379.361-72, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição do Objeto	Marca/Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
03	Adaptador de rede, conexão usb, wireless,	Haoqing Wifi 802	12	Un	R\$ 25,00	R\$ 300,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	protocolo ieee 802.11b, ieee 802.11g e 802.11n, segurança wpa e wpa2					
06	Cabo de rede, utp cat5e, caixa com 300 metros;	Multilaser Se326	02	Un	R\$ 222,00	R\$ 444,00
12	Fonte 400w de alimentação para computadores desktop; alimentação bivolt; chaveada e com cabo de força	Hoopson Fnt-230w	10	Un	R\$ 55,00	R\$ 550,00
14	Kit de tintas para canon g3110 (amarelo, ciano, magenta e preto)	Cora GI19	15	Un	R\$ 23,50	R\$ 352,50
15	Kit de tintas para Epson ecotank I3110 e I3250 (amarelo, ciano, magenta e preto)	Cora T544	60	Un	R\$ 24,50	R\$ 1.470,00
16	Kit de tintas para Epson ecotank I4160 (amarelo, ciano, magenta e preto)	Cora T504	45	Un	R\$ 24,50	R\$ 1.102,50
17	Kit para Epson I 606 preto amarelo azul rosa	Cora T774-664	45	Kit	R\$ 26,00	R\$ 1.170,00
18	Kit de tintas para HP ink tank wireless 416 (amarelo, ciano, magenta e preto)	Cora Gt51-52	15	Un	R\$ 24,50	R\$ 367,50
20	Organizador de cabos espiral 12 mm x 1 m	Fapaza 1/2 polegadas	25	Un	R\$ 5,80	R\$ 145,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 5.901,50

NBB COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA. - ME, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 10.820.186/0001-89, estabelecida na Rua Goiás, nº 862, Sobre Loja, Higienópolis – Catanduva/SP, Fone: (17) 3531-0300/ (17) 9 9158-3773, E-mail: licitacao2@fprinter.com.br, neste ato representado pelo **Sr. Daniel Nicola**, inscrito no CPF sob o nº 216.721.888-57, vencedora dos itens abaixo relacionados:



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

Item	Descrição do Objeto	Marca/Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
08	Cartucho 122 colorido novo para impressora hp	Fastprinter 122 colorido	50	Un	R\$ 61,50	R\$ 3.075,00
09	Cartucho 122 preto novo para impressora hp	Fastprinter 122 preto	50	Un	R\$ 59,50	R\$ 2.975,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 6.050,00

LUXY EMPREENDIMENTOS LTDA, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 32.740.137/0001-79, estabelecida na Avenida José Inácio Sobrinho, nº 1.415, Setor Marabá – Goiânia/GO, Fone: (62) 9 8133-4353, E-mail: luxyempreendimentos@gmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Wellington Araújo de Sousa Máximo**, inscrito no CPF sob o nº 878.817.991-53, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição do Objeto	Marca/Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
21	Pasta maleta executiva com compartimentos que separam todos os seus objetos de forma organizada, em seu compartimento principal possui uma repartição acolchoada que acomoda notebook até 15 polegadas. Especificações - confeccionada em nylon resistente - ferragens na cor prata - possui 04 repartições - alça de ombro removível - forro interno em nylon medidas - 34 cm altura - 42 cm largura - 15 cm fundo - 1,20 m alça de ombro	Vallera Pasta	01	Un	R\$ 143,00	R\$ 143,00
22	Placa de rede padrão mini pci express, com leds indicadores de act e link e auto negociável 10/100/1000	Knup Placa	05	Un	R\$ 28,00	R\$ 140,00
23	Pulseira antiestática com	Hikari	01	Un	R\$ 34,00	R\$ 34,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	fió especificações - limitador de corrente: resistor de 1mo; - cabo espiralado: máximo 1,5m; - largura do bracelete: 19,5mm; - conector: tipo banana	Pulseira				
24	Soprador de ar / aspirador de pó elétrico especificações - funções: soprar e aspirar - potência: 500w - frequência: 50-60hz - rotação: 16000rpm = volume de sopro: 2,3m³/min	Stanley Soprador	02	Un	R\$ 170,00	R\$ 340,00
26	Switch 8 portas; velocidade 10/100mbps	Intelbras Switch	03	Un	R\$ 40,00	R\$ 120,00
27	Switch 24 portas; velocidade 10/100/1000mbps	Tp-link Switch	01	Un	R\$ 543,00	R\$ 543,00
28	Tesoura para cabista de rede	Vonder Tesoura	01	Un	R\$ 50,00	R\$ 50,00
29	Tinta preta para epon ecotank m2170	Epson Tinta	15	Un	R\$ 10,00	R\$ 150,00
30	Toner compatível para brother dcp-1617	Premium Toner	15	Un	R\$ 15,00	R\$ 225,00
31	Toner compatível para brother dcp-8080dn	Compativel Toner	45	Un	R\$ 24,00	R\$ 1.080,00
32	Tonner compatível para brother dcp8085dn.	Genericos brother	15	Un	R\$ 25,00	R\$ 375,00
33	Toner compatível para brother dcp 2540	Premium Toner	15	Un	R\$ 20,00	R\$ 300,00

Handwritten signature



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

34	Tonner compatível para brother dcp-5652dn.	Premium Toner	60	Un	R\$ 30,00	R\$ 1.800,00
35	Toner compatível para hp laser jet pro mfp m125a	Premium Toner	15	Un	R\$ 20,00	R\$ 300,00
36	Tonner compatível para hp 1132 mf pcb4324/285a	Premium Toner	15	Un	R\$ 18,00	R\$ 270,00
37	Tonner compatível para kyocera ecosys m2040.	Premium Toner	15	Un	R\$ 32,00	R\$ 480,00
38	Toner compatível para kyocera ecosys m2035dn/l	Katun access Toner	45	Un	R\$ 30,00	R\$ 1.350,00
39	Toner compatível para kyocera ecosys m3655idn	Compaq laser Toner	30	Un	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00
40	Toner compatível para ricoh-sp 3510	Katun select Toner	75	Un	R\$ 32,00	R\$ 2.400,00
41	Tonner compatível para samsung m2020.	Premier Toner	15	Un	R\$ 33,00	R\$ 495,00
42	Toner compatível para xerox b225	Original Toner	100	Un	R\$ 52,00	R\$ 5.200,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 16.995,00
VALOR TOTAL DO CERTAME -----						R\$ 30.155,70

Importa-se a presente licitação na importância total de **R\$ 30.155,70 (Trinta mil, cento e cinquenta e cinco reais e setenta centavos)**, cuja despesa deverá correr a conta da seguintes Dotações Orçamentárias:

71.01.12.361.085.2.109 – 4.4.90.52.00 – Ficha: 753 – Equipamentos e Materiais Permanentes

71.01.12.361.2309.2.110 – 3.3.90.30.00 – Ficha: 775 – Material de Consumo

71.01.12.365.2312.2.113 – 3.3.90.30.00 – Ficha: 815 – Material de Consumo

PUBLIQUE-SE:

Piracanjuba/GO, aos, 07 de novembro de 2023

CLAUDINEY ANTÔNIO MACHADO

Prefeito de Piracanjuba